
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.561 NATAL, 13 DE NOVEMBRO DE 2015 • SEXTA-FEIRA 
 

Portaria nº 562/2015-GDPGE      

  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, 
previstas no art. 9º, da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 07 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal de nº 80/94,  

RESOLVE: 

Art. 1º. D E S I G N A R a servidora ALCINETE BESERRA DE ARAÚJO, matrícula nº 84.525-6, para se deslocar ao 
Núcleo da Defensoria Pública de Mossoró no dia 13 de novembro de 2015 a serviço da instituição na data 
mencionada.  

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos doze dias do mês de 
novembro do ano de dois mil e quinze. 

  
Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.561 NATAL, 13 DE NOVEMBRO DE 2015 • SEXTA-FEIRA 
 

Portaria nº 561/2015-DPGE  

  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 9º da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal de n. 80/94, 

RESOLVE: 

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, a Defensora Pública LUCIANA VAZ DE CARVALHO, matrícula nº 
197.774-1, titular da 7ª Defensoria Cível de Natal para substituir, cumulativamente com o exercício do cargo 
e coordenação dos quais é titular, no período compreendido entre 16 de novembro a 15 de dezembro de 
2015, as atribuições da 4ª Defensoria Pública Cível de Natal, nos Procedimentos Cíveis da 1ª e 2ª Varas de 
Família da Comarca de Natal – distrito judiciário da Zona Norte em virtude do gozo legal de férias da titular 
na função, em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com 
redação dada pela Lei Complementar Estadual nº 510/2014. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos doze dias do mês 
de novembro do ano de dois mil e quinze. 

 
JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.561 NATAL, 13 DE NOVEMBRO DE 2015 • SEXTA-FEIRA 
 

PORTARIA Nº  563/2015 -DPGE 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais e 
tendo em vista as disposições contidas no Art. 57, §§ 1º e 2º, da Lei  Estadual   nº 9.868  de  13  de agosto de 
2014,  combinado com artigo 12, §§ 1° e  2°,  do Decreto nº 24.955,  de 28 de  janeiro de 2015, bem como 
autorização constante do processo 11678/2015, 

RESOLVE: 

Art. 1º Remanejar o valor de R$ 80.000,00 ( oitenta mil  reais), constantes no Quadro de Detalhamento das 
Despesas (QDD), aprovado através da Portaria nº 034/2015-DPE, de 27  de janeiro de 2015, para reforço das 
dotações orçamentárias especificadas no ANEXO I, desta Portaria; 
Art. 2º Os  recursos  necessários ao remanejamento de que trata o item  anterior são oriundos da  anulação 
de igual importância das dotações discriminadas no ANEXO  II desta Portaria, constante no orçamento 
vigente 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Defensora Geral do Estado, em Natal,aos doze dias do mês de  novembro  de 2015. 

Publique-se e cumpra-se. 

 

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


